
Ogłoszenia parafialne
Ogłoszenie parafialne - 31.03.2024

WIELKANOC - ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE

31 marca 2024

Słowa pozdrowień i życzeń Pasterzy Archidiecezji Gdańskiej

na święta Zmartwychwstania Pańskiego 2024 r.

Czcigodni Bracia w kapłaństwie, drogie Osoby konsekrowane, ukochani Siostry i Bracia!

W dniu zmartwychwstaniu Pan Jezus powiedział do swoich uczniów „Pokój wam! Jak Ojciec Mnie
posłał, tak i Ja was posyłam” (J 20,21).

Z całego serca życzymy, aby pokój, który przynosi Zmartwychwstały Pan, stał się naszym pokojem, a
przez nas także pokojem tych, którzy są blisko i daleko.

Życzymy również, abyśmy z pomocą naszego Zbawiciela, który do końca nas umiłował, z miłością
patrzyli na świat, na siebie i na drugiego człowieka, a przede wszystkim na wielkie dzieła Boże, które
dokonują się dla nas, aby nikt nie zginął, lecz aby każdy miał życie wieczne.

Wesołego Alleluja!

Z pasterskim błogosławieństwem

Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda, Ks. Biskup Wiesław Szlachetka, Ks. Biskup Piotr Przyborek

* * * * *

1. Sprawowaną dzisiejszej nocy Liturgią Wigilii Paschalnej połączoną z odnowieniem przyrzeczeń
chrzcielnych rozpoczęliśmy obchody Świąt Wielkanocnych. Po wielkopostnym przygotowaniu
wkraczamy w świętowanie Paschy. W te celebracje w szczególny sposób wpisuje się dzisiejsza
Niedziela Wielkanocna z Mszą św. Rezurekcyjną o godz. 6.00. Pozostałe Msze św. według porządku
niedzielnego: 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w kościele św. Jakuba o godz.
12.00. Zachęcamy do duchowej łączności z Ojcem Świętym Franciszkiem, który w południe udzieli
błogosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu. Przyjmując je z wiarą można uzyskać odpust
zupełny.

2. Jutro II Dzień Świąt - Poniedziałek Wielkanocny - Msze św. jak w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 18.00 i 20.00. Eucharystia w kościele św. Jakuba o godz. 12.00. Ofiarami składanymi
na tacę będziemy mogli wspomóc uczelnie katolickie.

3. W piątek, 5 kwietnia, o godz. 19.15 zapraszamy do Archikatedry Oliwskiej na Koncert Papieski
dedykowany św. Janowi Pawłowi II. W programie: Andrzej Panufnik – Suita staropolska, Maciej
Małecki – Concertino w dawnym stylu na dwie harfy i orkiestrę smyczkową, Ludwig van Beethoven –
II Symfonia D-dur op. 36 oraz recytacje fragmentów twórczości papieża Jana Pawła II. Wystąpią:
Orkiestra Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, Radosław Droń – dyrygent, Carlos Peña Montoya – harfa,
Juliusz Wesołowski – harfa i Jakub Kornacki – narrator. Wstęp wolny.



4. W najbliższy piątek ze względu na oktawę wielkanocną nie obowiązuje też wstrzemięźliwość od
pokarmów mięsnych.

5. Przed nami dni eucharystyczne - pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek
pragniemy modlić się szczególnie o powołania. W piątek Msza św. wynagradzająca i nabożeństwo do
Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 8.00 i 18.00. Spowiedź św. podczas każdej Eucharystii i
dodatkowo od godz. 17.00. W pierwszą sobotę Msza św. i nabożeństwo do Niepokalanego Serca
Najświętszej Maryi Panny o godz. 8.00, a na godz. 18.00 zapraszamy wszystkich Czcicieli Matki
Boskiej Oliwskiej na Mszę św. i comiesięczne nabożeństwo do naszej Katedralnej Opiekunki z
udziałem Bractwa Świętego Krzyża. 

6. W przyszłą niedzielę, 7 kwietnia, obchodzić będziemy Święto Bożego Miłosierdzia, do którego
przygotowujemy się przez codzienną nowennę: w I i II dzień Świąt Wielkanocnych o godz. 11.15 oraz
od wtorku do soboty o godz. 15.00 w Kaplicy Mariackiej. Tego dnia odbędzie się zbiórka do
puszek na potrzeby Caritas diecezjalnej.

7. Dzisiaj, w świątecznym „Gościu Niedzielnym", powiększonym o 16 stron, obszerny blok artykułów
o zmartwychwstaniu Pana Jezusa, ale także szereg reportaży i wywiadów o różnej tematyce.
Polecamy też świąteczny numer naszego czasopisma parafialnego „Trinitas" w którym m.in. ciekawy
artykuł o tym czym jest Pascha.

8. Przeżywając obchody Świąt Wielkanocnych dziękujemy za wspólną modlitwę i przygotowanie
uroczystości. Dziękujemy kapłanom, siostrom zakonnym, alumnom Gdańskiego Seminarium
Duchownego, organistom, Chórowi Archikatedralnemu, posługującym w zakrystii i Liturgicznej
Służbie Ołtarza. Duszpasterstwom i grupom parafialnym dziękujemy za poprowadzone czuwania i
adoracje. Serdeczne podziękowanie za przygotowanie Ciemnicy i Grobu Pańskiego. Dziękujemy też
wszystkim, którzy zadbali o świąteczny wystrój i czystość naszej świątyni. Słowa wdzięczności
kierujemy również do Parafialnego Zespołu Caritas za przeprowadzone świąteczne dzieło
charytatywne - dzięki Waszej pomocy przygotowano 96 paczek dla potrzebujących. Dziękujemy też
za składane w środy ofiary na kwiaty i dekorację bazyliki.

9. Drodzy Parafianie i Sympatycy Archikatedry Oliwskiej! Z okazji tegorocznej Wielkanocy
pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. Zawierzamy Was Zmartwychwstałemu Panu.
Niech Jezus – Zwycięzca śmierci, piekła i szatana – umacnia wiarę, nadzieję i miłość; niech obdarza
zdrowiem, szczęściem, radością oraz pomnaża codzienne siły.

Bądźmy świadkami Zmartwychwstania i nieśmy naszym bliźnim pokój i dobro. Niech te wyjątkowe
Święta Paschalne będą czasem doświadczenia wielkiej zbawczej miłości Boga do człowieka.

Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego dla całej naszej oliwskiej Rodziny życzą
duszpasterze parafii archikatedralnej.

10. Na koniec polećmy Panu Bogu naszych zmarłych. Polecajmy zmarłych duszpasterzy i siostry
zakonne naszej parafii, zmarłe osoby świeckie posługujące niegdyś w katedrze, dobrodziejów naszej
świątyni. Pamiętajmy o zmarłych polecanych w tej Mszy św. i o zmarłych z naszych Rodzin. Dobry
Jezu...

Pozdrawiając naszych Parafian i witając wszystkich przybyłych do naszej świątyni Gości,
życzymy błogosławionych i radosnych Świąt w gronie rodziny i bliskich. Niech nam Bóg
pobłogosławi!

MODLITWA O POWOŁANIA
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Do Ciebie, Panie, zwracamy się z ufnością! Synu Boży, posłany przez Ojca do ludzi wszystkich
czasów i żyjących w każdym zakątku świata! Błagamy Ciebie, za pośrednictwem Maryi, Matki Twojej
i Matki naszej: spraw, aby w Kościele nie brakowało powołań, zwłaszcza do szczególnej służby
Twemu Królestwu. Jezu, jedyny Zbawicielu człowieka!

Modlimy się do Ciebie za naszych braci i za nasze siostry, którzy odpowiedzieli “tak” na Twoje
powołanie do kapłaństwa, do życia konsekrowanego i do misji. Spraw, aby ich życie odnawiało się
każdego dnia i stawało się żywą Ewangelią. Panie miłosierny i święty, nadal posyłaj nowych
robotników na żniwo Twego Królestwa! Pomagaj tym, których powołujesz, by Cię naśladowali w
naszych czasach: spraw, by kontemplując Twoje oblicze, przyjmowali z radością tę przedziwną misję,
którą im powierzasz dla dobra Twego Ludu i wszystkich ludzi.

Ty, który jesteś Bogiem i żyjesz, i królujesz z Ojcem i Duchem Świętym na wieki wieków. Amen.


